

Om OT VINTERGOLF, pointsystem, - og et forslag.

Udf: LL

Dato 23.11.2023

1:

Noget om DB WORLD tour

Her anvendes et elitært fordelingsystem, men som dog giver alle deltagere andel i præmiesummen.

Et eksempel: Dubai World Championship 19nov2023. Præmiepulje 10 mio \$.

De tre første placeringer får 41% (3,0 +1,27+ 0,82 mio \$) af præmiesummen, med 0,1mio \$ (1.0%) til nr 18, og sidste manden nr 50 får 33500 \$ (0,34%).

Det ses hvor ekstremt eliten ansføres.

2: Fordelingsnøglen

Der er en fast nøgle, alle skal have et bestemt beløb for placeringen. Der er altid max antal spillere i DPW turneringer. Det er derfor nødvendigt, når der er flere om samme placering, at de selvfølgelig skal have samme beløb. Men det skal de efterfølgende jo også.

Derfor, med tre på andenpladsen, og et krav om at 5. pladsen skal have hvad nøglen siger, må de tre dele beløb fra 2., 3. og 4. pladsen, ellers er der ikke penge nok.

! Den afmålte pulje, og den faste fordelingsnøgle er eneste grund til at denne deling er nødvendig.

3:

OT-tour systemet ?

'Men OT tour har jo ikke en fast pulje af præmiepoint at fordele. OT har uendelig mange point til rådighed, og kan selv bestemme hvor mange. Så det er ikke nødvendigt at deles om beløbene som i DPW tour.

OT kan give tre 2. pladser samme point som een 2. plads , og 3. pladsen kan stadig få hvad 3. Pladsen tilkommer. Med nuværende system altså 10p til 1. pl, og 9p til hver på 2. pl, og 3. pl selvfølgelig 8p.

Det er også muligt, at give alle deltagere præmie, OT kan jo starte med fx 20 eller 25p til 1. plads (der er 17 spillere i hver række), så er der point til den sidste også. Det er vel fair at få noget ud af at møde op, overfor dem der ikke gør det.

4:

Andre årsager til at ændre OT systemet

OT Invitation til vinterturneringen opremser reglerne, der siger:

Placeringen er afgørende

Citat: " På de enkelte spilledage spilles om placeringspoint. Det vil sige, at på den enkelte dag vil nr 1-10 få følgende point 10,9,8,...1. Placeringen afgøres ud fra det opnåede antal stablefordpoint."

Altså placeringen afgør antal point. Der er ingen fordelingsnøgle som i DPW.

Det skal gøres som pkt 3: beskriver angående placeringspoint. OT afviger i dag fra sine egne regler ?

Den matematiske metode

Citat: "Ved lige scores anvendes først den matematiske metode og dernæst laveste handicap til at afgøre den opnåede placering."

Men, den matematiske metodes formål er jo netop at forhindre at der er flere med samme placering. Så hvis den tages i anvendelse vil deling af præmiebeløb jo slet ikke opstå !

Hedeland GK's Generelle turneringsbetingelser

Ifølge pkt 1.3 er alle KiK klubber forpligtet til at følge disse generelle betingelser, altså også OT-tour.

Ifølge pkt 15.1. Lige scorer: "Med mindre andet er anført i turneringsbetingelserne, afgøres lige resultater efter den matematiske metode".

Dernæst beskrives den korte Mat metode som ender med lodtrækning, ikke laveste handicap!

Der er altså overvældende grunde til at OT fjerner sin bestemmelse om matematisk metode, som man i øvrigt ikke anvender. I stedet indsætter undtagelsen i turneringsreglerne, som HGK pkt 15.1 kræver.

Undtagelsen kunne netop være, at lige placeringer får lige point.

Minimumsreglen ?

Citat: "Runden i en række er ikke tællende i turneringen, hvis mindre end 20% af tilmeldte deltager."

In casu, 17x0,2 = 3,4, fører til at der skal deltage mindst én 4-bold. Er det ikke principielt forkert, eet indspist hold ?

Der burde være mindst to bolde, altså en tre-bold og en to-bold. Altså mindst 5(in casu 25%) deltagere.

MIT FORSLAG**POINTFORDELING i Vinterturnering.**

1

Turneringspoint i runden/rækken fordeles efter placering, stablefordpoint afgør placering.

2

Lige point til lige placering efter fordelingsnøglen.

3

Fordelingsnøglen er: Placeringerne 1,2,3, tildeles 25, 24, 23,..... turneringspoint.

4

Turneringspoint adderes for samlet resultat i vinterturneringe, kun 2/3 bedste resultater tæller.

5

I en række mindst 5 deltagere for at runden tæller.

Mit alternative forslag

At bare summe scorepoint som omsommeren, frafalder jeg, fordi OT mener at det ikke er muligt pga forskellige baner. Det er jeg ikke enig i men forlader det alligevel.